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fya,Sia iud.fï ld¾hNdrh

 •  wms Y%S ,xldfõ úúO wxYj,ska m%uqL;ajhla orkakd jQ jHdmdr iuQyhl tl;=jla jkafkuq' tfukau wms wd¾Ólfha m%Odk l¾udka; wxYj, jHdmdßl 

Wkkaÿjla olajkq ,nk" rg ;=< iudÔh iy wd¾Óluh fjkila we;s lrkq ,nk ixúOdkhla jkafkuq'

 • f.da,Sh jYfhka m%uqL;ajhla orkakd jQ wxY lsysmhlskau jHdmdr lghq;= mj;ajdf.k hkafkuq' 

 • úúO jHdmdr wxY 14la 

 • iemhqï odu" lDIsld¾ñl cd, iy fnodyeÍfï cd, yryd Y%S ,xldj mqrd mq¿,a iïnkaê;djhka mj;ajd .ekSu

iuQyfha ld¾hidOkh

re' ì,shk  152
wd¾Ól jákdlula W;amdokh

38,029
fiajlhska 

re' ì,shk 341
iemhqïlrejkag f.ùï

5.4% 
› ,xldfõ wmkhk i|yd odhl;ajh 

74%
mqk¾ckkSh n,Yla;sh Ndú;h

>27,000
jákdlï odufha jl% /lshd 

wxYj, odhl;ajh

mßir ys;ldó úl,am

wdodhu: 3%
nÿj,g fmr ,dNh :-1%

w;a wdrlaIK

wdodhu: 9%
nÿj,g fmr ,dNh: 9%

mú;%lrKh

wdodhu: 9%
nÿj,g fmr ,dNh: 13%

frÈms<s

wdodhu: 9%
nÿj,g fmr ,dNh: 7%

bÈlsÍï øjH

wdodhu: 3%
nÿj,g fmr ,dNh: 3%

jeú,s

wdodhu: 4%
nÿj,g fmr ,dNh: 7%

lDIsl¾uh 

wdodhu: 8%
nÿj,g fmr ,dNh: 6%

mdßfNda.sl iy úl=Kqï  
wdodhu: 22%
nÿj,g fmr ,dNh: 15% 

ixpdrl

wdodhu: 2%
nÿj,g fmr ,dNh: -1%

ld¾ñl fhojqï" úÿ,sn, 

iy n,Yla;sh

wdodhu: 2%
nÿj,g fmr ,dNh: 5% 

m%jdykh iy iemhqï

wdodhu: 22%
nÿj,g fmr ,dNh: 15%

jHdmD;s iy bxðfkare

wdodhu: 5%
nÿj,g fmr ,dNh: 8%

f;a wmkhk

wdodhu: 3%
nÿj,g fmr ,dNh: 1%

wfkl=;a

wdodhu: 12%
nÿj,g fmr ,dNh: 1%
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2024$25 iudf,dapkh

jir ;=<§ m%jdyk iy iemhqï" mdßfNda.sl iy úl=Kqï iy mú;%lrKh hk wxY j,ska ,dNodhs;djhg by<u odhlh;ajhla ,nd §u fya;=fjka 13] 

lska wdodhu j¾Okh úh' ta wkqj fya,Sia iuQyh úiska nÿ f.ùfuka miq ,dNh remsh,a ì,shk 22'51 la f,i 52] l jd¾Isl j¾Okhla W;amdokh lrkq 

,eîh' id¾j wd¾Ólh ia:djr ùu" mdßfNda.slhka flfrys jeä wjOdkhla oelaùu Tiafia l,dmSh iy cd;Hka;r jYfhka j¾Okh ùug ie,iqï lsÍu 

iy w.h tl;= l< ksIamdok iy wxYj,g fhduq lsÍu u.ska ld¾hidOkh j¾Okh úh' m%Odk wxYj, m%d.aOk wdfhdack fufyhjkq ,eîfuka jir 

;=<§ iuQyh úiska 16] l j;alï j¾Okhla o jd¾;d lrkq ,eîh' th wmf.a bÈß jHdmdr oelau ms<sn| wmf.a úYajdih ms<sìUq lrkakd fiau wmf.a 

È.=ld,Sk bmehSï ;jÿrg;a Yla;su;a lrkq ,nhs'

j¾Ifha jeo.;a isÿùï

Strategic Market Diversification Innovating for Greater Impact Advancing Sustainability

1.67 ñ,shk  
mdßfNda.slhka jeä lr .ekSu

474 
kj ksIamdok 

ixj¾Okh

757 
bÈßm;a lsÍug kshñ; 

ksIamdok

fya,Sia ,hs*afldaâ ys 

2 jk ixialrKh 

iud.ï ;=kla úiska 

SBTi b,lalh 

N+f.da,Sh úúOdx.SlrKh

53% 
wmkhk j,ska ,o wdodhu

21
ksfhdackh lrkq ,nk rgj,

n,Yla;s .nvd lsÍu i|yd kj úi÷ï
74%  

mqk¾ckkSh n, Yla;s Ndú;h

;sridr kfjda;amdokh

úÿ,sfhka l%shd;aul 

jk jdyk 

l¾udka;hg wjYH w;a 

wdjrK ieliSu

iuQyfha Rcqj iy jl%j úfudapkh jk 

yß;d.dr jdhq 56]lska j<lajd .ekSug 

m%udKj;a mqk¾ckkSh n,Yla;s W;amdokh

bÈßfha§ Wiia frÈms<s ks¾udKhg ie,iqï lsÍu

re' ì,shk  341 
iemhqïlref.a 

f.ùï

re' ñ,shk  451 
m%cd ÈhqKqj i|yd 

wdfhdackh 

fufyhqï mq¿,a lsÍu

jeú,s wxYh

lsrejk.Õ w;s kùk f;a 

l¾udka;  Yd,dj

w;a wdjrK wxYh

;dhs,ka;fha kj l¾udka; 

Yd,djl  jHdmdr Èh;a lsÍu

yxje,a, l¾udka; Yd,dfõ 

Odß;dj mq¿,a lsÍu

mú;%lrKh

ksIamdok fjkqfjka jQ 7 

jk f.dvke.s,a, bÈlsÍu 

i|yd l,anÿ foam,l 

wdfhdackh

 bÈlsÍï øjH

‘Ascend’ kj ksIamdokh 

wdrïN lsÍu

m%jdyk iy iemhqï

g.a hd;%d 3 la ñ,§ .ekSu 

iuÕ iuqø  j;alï 

n,we‚h mq¿,a lsÍu

fldgilg bmehSï ^re'&

2022/23 21.80

2023/24 9.19

2024/25 17.93

fj<|fmd< m%d.aOkSlrKh ^re' ñ,shk&

2022/23 54,000

2023/24 61,575

2024/25 102,750

fldgilg Y=oaO j;alï jákdlu ^re'&

2022/23 105

2023/24 107

2024/25 124

95% 67% 16%
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2025 2024 fjki %

uQ,H ld¾hidOkh

wdodhu ^re' ñ,s& 492,201 436,762 13

fmd,S" nÿ" laIhùï iy l%ulaIhg fmr bmehSï (EBITDA) ^re' ñ,s& 60,019 53,507 12

fmd,S" iy nÿj,g fmr bmehSï   (EBIT) ^re' ñ,s& 47,767 42,723 12

nÿ j,g fmr ,dNh ^re' ñ,s& 35,373 25,336 40

wdodhï nÿ ^re' ñ,s& 12,860 10,489 23

nÿ j,g miq ,dNh ^re' ñ,s& 22,513 14,847 52

uõ iud.fï ysñlrejkag wdfrdamKh l< hq;= ,dNh ^re' ñ,shk& 13,449 6,889 95

fldgil bmehqu ^uQ,sl& ^re'& 17.93 9.19 95

,dNdxYh ^re' ñ,s& 4,500 4,013 12

uq¿ j;alï ^re' ñ,s& 510,693 442,044 16

uq¿ Kh ^re' ñ,s& 204,410 171,883 19

uõ iud.fï fldgia ysñhkag wdfrdamKh l< hq;= ysñlï ^re' ñ,shk& 93,142 80,163 16

W;amdokh ,o wd¾Ól jákdlu ^re' ñ,s& 152,404 149,840 2

fldgilg fj<|m, jákdlu ^re'& 137.00 82.10 67

fmd,S wdjrKh ^jdr .Kk& 3.13 1.94 61

ESG ld¾hidOkh

n,Yla;s mßfNdackh (GJ mn) 6.61 6.18 7

% mqk¾ckkSh n,Yla;s mßfNdackh 74 72 3

uq¿ ldnka mshigyk (tCO2e) 760,245 214,008 255

1 jk uÜgfï úfudapkh 112,756 106,799 6

2 jk uÜgfï úfudapkh 70,520 71,740 -2

3 jk uÜgfï úfudapkh 576,969 35,469 1527

uq¿ c, mßfNdackh (m3 mn) 7.29 7.03 4

m%;spl%SlrKh l< c, Ndú;h (%) 13 14 -7

jegqma ,nk fiajlhska ^.Kk& 38,029 36,266 5

kj n|jd.ekSï ^.Kk& 10,686 9,635 11

mqyqKqj i|yd wdfhdack ^re'ñ'& 195 183 6

mqyqKq meh ^.Kk& 434,715 369,589 18

ksIamdok .Kk ^.Kk& 474 624 -24

iemhqïlrejkag f.ùï ^re'ñ'& 341,309 325,356 5

CSR i|yd wdfhdackh ^re'ñ'& 451 408 10
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iuqyh ish jHdmdr foaYSh wd¾Ólh mokïj f.dvkeÕ+ w;r" th cd;Hka;r jHdmdrhla f,i mq¿,a lsÍug ie,iqï 

lsÍu fya;=fjka fï jk úg tys YlH;djhka iy mßudKh j¾Okh lr .ekSug iu;a ù we;' jir i|yd wm 

l< ie,iqïj, m%;sM,hla f,i" iuQyh ish taldnoaO wdodhu jd¾;d.; f,i remsh,a ì,shk 492'20la f,i jd¾;d 

lrñka 13]la j¾Okhla w;alr .ekSug iu;a jQ nj;a" iudf,dapkhg Ndckh jk jir ;=< nÿ f.ùug fmr ,dNh 

^PBT& remsh,a ì,shk 35'37 f,i 40] lska j¾Okh lr .ekSug iu;a jQ nj;a uu b;d i;=áka okajd isáñ' 

iNdm;s iy m%Odk úOdhl ks,Odß;=ukaf.a woyia

wkfmalaIs;Ndjfhka msß f,dalhla( n,dfmdfrd;a;=fjka wdf,dalu;a jQ cd;shla 

 → 2024 j¾Ifha fufyhqï lghq;= jeäjk foaYmd,k" wd¾Ól" mdßißl iy iudc úm¾hdi yuqfõ n,mEug ,la úh'

 → mSvdldÍ f.da,Sh jd;djrKhla uOHfha" jir .Kkdjl §¾> wNsfhda.j,ska miq hï n,dfmdfrd;a;=jla we;s lrñka Y%S ,xldj l%ufhka ia:djr;ajhlg 

meñfKñka isá'

 → ixpdrl wxYh h:d ;;a;ajhg m;aùu;a iy fiajl fma%IK jeä ùu;a iuÕ rfÜ úfoaY wxYh ÈhqKqjla ,o w;r úfoaY úksuh øjYS,;d mSvkhka ,sys,a úh' 

tys m%;sM,hla f,i" jir ;=< Y%S ,xld remsh, Yla;su;a jQ w;r" uQ,H j¾Ih ;=< 6] lska muK tys w.h ^udisl idudkH wkqmd; u; mokïj& j¾Okh úh'

ld¾hidOkfha o< úYaf,aIKh 
 → iuQyfha taldnoaO wdodhu re' ì,shk 492'20 f,i 13]lska j¾Okh úh' th iuQyfha fufyhqï wxYfha fuf;la j¾;d jQ by<u wdodhu fõ' iuQyfha wmkhk 

wxYh úiska úksuh wkqmd;slfha fjkialï yuqfõ jQjo" iuQyfha wdodhug m%Odk odhl;ajhla ,nd fok w;a wdrlaIKz wxYh" frÈms<s wxYh iy mú;%lrK 

wxYh Yla;su;a lrñka by< YlH;djhla f.dvkÕk ,oafoah' 

 → mdßfNda.sl iy úl=Kqï" m%jdyk iy iemhqï iy mú;%lrK wxY ,dNodhs;djfha m%Odk odhlhlrejka njg m;a fjñka jir ;=< iuQyfha nÿ f.ùug fmr 

,dNh remsh,a ì,shk 35'37la f,i 40]lska j¾Okh úh'

mq¿,a fiajd cd,hla

 → w;a wdjrK wxYh Y%S ,xldjg muKla iSud fkdfjñka Hi-Care Thai Gloves iud.u w;alr .ksñka ;dhs,ka;fha§ ish fojk ksIamdok iud.u ia:dms; 

lf<ah'

 → mú;%lrK wxYh ms,smSkfha PHIVIDEC ld¾ñl j;=hdfha kj l¾udka;Yd,djlaa bÈlsÍu i|yd l,anÿ .súiqulg t<efUñka kshduk wkque;sh ,nd .;af;ah'

 → Hayleys Advantis ys È.=ld,Sk Wmdhud¾.h l%ufhka l,dmSh uOHia:dkhla njg mßj¾;kh ùugh tuÕska l,dmSh fj<|fmd< fj; Y%S ,dxlSh kduh 

f.k hkq ,nhs'

md,kh - fjkiaùï yiqrjk n,fõ.h

 → wOHlaI uKav,h l=i,;d" yelshdjka iy lafIa;%fha w;aoelSï wdÈfhka msß lKavdhula jk fyhska jvd;a Yla;su;a iy ld¾hlaIu ;SrK iy idlÉPdj,g 

t<eöug yelshdj ,eî we;'

 → jir ;=<§ kj wOHlaIjreka fofofkl= m;a lrk ,§'

• Oïñl fmf¾rd uy;d iu-iNdm;s iy úOdhl fkdjk wOHlaIjrfhl= f,i m;a lrk ,§'

• fcdk;ka w,ia uy;d iajdëk úOdhl fkdjk wOHlaIjrfhl= f,i m;a lrk ,§'

 → 2025 ckjdß 1 jk Èk kshu lr we;s wkql+,;d ld, iSudj ;=<" ,ehsia;=.; wdh;kj,g wod< jk wdh;ksl md,kh ms<sn| ,ehsia;=.; lsÍfï Í;s wxl 9 ys 

úêúOdkj,g iuQyh mQ¾K wkql+,;djhla ,nd f.k we;'

mdßißl" iudÔh iy md,kh taldnoaO lsÍu - wdf,dalh jHdma; lsÍu

 → fya,Sia iuQyh ish Lifecode ys fojk ixialrKh Èh;a lf<ah' tys§ iuQyfha mdßißl" iudÔh iy md,k ie,iqï ^ESG& È.=ld,Sk lemùï yhla f,i 

bÈßm;a l< w;r kj b,lal y÷kajdfoñka iy m%;sm;a;s rduqj kùlrKh lsÍu isÿ fldg we;'

 → iuQyfha fufyhqï lghq;=j, ie,lsh hq;= j¾Okhla mej;sho" iuQyfha m<jk uÜgfï iy fojk uÜgfï yß;d.dr jdhq úfudapkfha jeäùfï m%;sY;h 3]

la jQ w;r úfudapk ;Sj%;djh 14] lska wvq úh'

 → wms wruqKq fmroeß lr.ksñka lghq;= lrkafkuq" lrkq ,nk ieu lghq;a;lau yoj;g tlÕj bgq lrkafkuq' tlS lghq;=j, id¾:l;ajh wmf.a úfYaI jQ 

mdßfNda.sl cd,h" iemhqïlrejka" jHdmdßl yjq,alrejka iy m%cdj ;=<ska oelSug wms wfmalaId lrkafkuq'

bÈß oelau

 → fjkia fjñka mj;sk f.da,Sh miqìu yuqfõ jqjo" cd;sfha id¾j wd¾Ól .ufka j¾Okh wmf.a wkd.; lghq;= yev.iajd .ekSug uy;a WmldÍ fõ hehs uu 

úYajdi lrñ'

 → wd¾Ól" iudÔh iy mßißl iuDoaêhg wkqj wmf.a ÈhqKqj ;SrKh jk neõ wjfndaO lr.ksñka wms äðg,a mßj¾;kh iy mdßißl" iudÔh iy md,kh 

taldnoaO lr.ekSu ;=<ska wkd.; ie,iqï iys; kfjda;amdok ixúOdkhla njg fjkia fjñka isákafkuq'
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wdh;ksl md,kh

M,odhS yd jvd;a iqÿiq md,khla ;=<ska wms wod< kS;s" ix.%y iy fyd|u Ndú;hkag wkql+, jk nj iuQyfha md,k 

rduqj uÕska iy;sl lrkq ,nhs' fya,Sia iud.u wdpdr O¾u iy  iodpdrh wLKavj mj;ajd .ksñka l%shd;aul jk 

njg wOHlaI uKav,h uÕska iy;sl lrkq ,nhs' tuÕska úúO fldgialrejkaf.a iy m%d.aOk iïm;aj, wjYH;d 

wdrlaId lrk w;ru j.ùu iy M,odhS kdhl;ajh iy;sl lrhs'

 →  mS' jhs' tia' fmf¾rd uy;d  

iajdëk úOdhl fkdjk 

wOHlaIjrfhl= f,i m;a lrk 

,§' 

 → ta' fÊ' w,ia uy;d  

iajdëk úOdhl fkdjk 

wOHlaIjrfhl= f,i m;a lrk ,§' 

 → fla' ã' ã' fmf¾rd uy;d 

iu iNdm;sjrfhl= f,i iy 

úOdhl fkdjk wOHlaIjrfhl= 

f,i m;a lrk ,§'

kj wOHlaIjreka m;a lsÍfuka 

iy wOHlaIjreka fofofkl= 

úOdhl fkdjk wOHlaIjreka 

f,i kej; j¾.SlrKh 

lsÍfuka miqj" ixhq;sh my; 

mßÈ fjkia úh(

 → Wmdhud¾. l%shd;aul lsÍu 

wëlaIKh lsÍu

 → wjodkï l<ukdlrKh

 → wOHlaI uKav, wkqm%dma;sh

 → äðg,alrKh iy f;dr;=re 

;dlaIKh mdol lr.;a md,khla 

mj;ajd .ekSu

tl;= l< l=i,;d

nexl=lrKh" uQ,H" wdh;ksl 

kdhl;ajh iy jHjidhl;ajh

 → kj ,ehsia;=.; lsÍfï Í;s 

wjYH;dj,g wkql+,j m%;sm;a;s 

wgla kej; ilia fldg fjí 

wvúfha m%ldYhg m;a lrk ,§'

 → hdj;ald,Sk lrk ,o m%;sm;a;s 

i|yd .ekqï l%shdj,sh iïnkaO 

m%;sm;a;sh" ESG wdY%s; m%;sm;a;s" 

wjodkï l<ukdlrK 

m%;sm;a;sh iy m%;s,dN iy 

fõ;k we;=<;a fõ'

úOdhl  

wOHlaIjreka  

úOdhl fkdjk 

wOHlaIjreka 

iajdëk  

wOHlaIjreka 

6

3

4

wOHlaI uKav,h m;a lsÍï ixhq;sfha fjkialï m%;sm;a;s hdj;ald,Sk lsÍu wOHlaI uKav,fha wruqKq

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIS wjia:d

fudydka mKaä;f.a uy;d

iNdm;s iy m%Odk úOdhl ks,OdÍ

Oïñl fmf¾rd uy;d

iu iNdm;s iy úOdhl fkdjk wOHlaI

ir;a .fkaf.dv uy;d

úOdhl wOHlaI

rdð; ldßhjika uy;d

úOdhl wOHlaI

ckdêm;s kS;s{" wdpd¾h y¾I lírd,a uy;d 

úOdhl fkdjk wOHlaI

rejka ffjoHr;ak uy;d

úOdhl wOHlaI

wrúkao fmf¾rd uy;d

iajdëk úOdhl fkdjk wOHlaI

chka;s O¾ufiak uy;añh

úOdhl wOHlaI

frdydka ld¾ uy;d

úOdhl wOHlaI

.dñŒ .=Kr;ak uy;d

úOdhl fkdjk wOHlaI

wOHlaI uKav,h

;sfuda;s iafm,aäúkaâ uy;d

iajdëk úOdhl fkdjk wOHlaI

fhdydka fmf¾rd uy;d

iajdëk úOdhl fkdjk wOHlaI

fcdk;ka w,ia uy;d

iajdëk úOdhl fkdjk wOHlaI
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jákdlï ks¾udKh

fhojqï

re' ì,shk 144
fldgia ysñhkaf.a wruqo,

re' ì,shk 204
Kh

fhojqï

.kqfokqlrejka" iemhqïlrejka iy l¾udka; 

fldgialrejka iuÕ yjq,aldß;ajhka

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh 

 • iuQyh l,dmSh jYfhka fukau Odß;dfjkao 

mq¿,a lsÍu ie,iqï lsÍug wruqo,a iemhSu' 

 • is;a.kakd fõ;khla msßkuñka › ,xldfõ 

fyd|u olaI;d wdl¾IKh lr .ekSu iy 

r|jd .ekSu'

 • wmf.a kfjda;amdok iy ksIamdok yelshd 

fufyhùu'

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh

 • fufyhqï i|yd iudc n,m;% ,nd §u'

 • jHdmdrj, wLKav;dj ;yjqre lsÍu'

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh

 • Wiia ;;a;ajfha" wNsreÑlrKh l< iy 

;sridr ksIamdokhla i|yd myiqlï 

ie,iSu'

 • úúO jQ iy blaukska fjkia jk b,a,Sï 

imqrd,Su'

 • Èjhsk mqrd isák mdßfNda.slhska fj; 

m%fõY ùu'

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh

 • j¾Okh i|yd mj;akd wjia:d w;alr 

.ekSug wdh;ksl m%d.aOkh iy lafIa;%fha 

úfYaI oekqu Yla;su;a lr,Su'

 • ;rÕldÍ;ajh iuÕ lghq;= lsÍug 

kfjda;amdok fhdod .ekSu'

 •  fufyhqï ld¾hlaIu;dj jeä ÈhqKq lsÍu 

i|yd ;dlaIKh iy äðg,alrKh fhoùu'

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh 

 • iuQyfha ie,iqïj, wruqKq fufyhùu'

 • mdßfNda.sl w;aoelSï Wiia lr,Su'

 • kfjda;amdokhka fufyhùu i|yd oekqu iy 

nqoaêuh m%d.aOkh Wmfhda.S lr .ekSu'

jákdlï ks¾udKh lsÍfï ld¾hNdrh

 • c,h" n,Yla;sh iy wuqøjH we;=¿j 

jHdmdr i|yd wjYH ;SrKd;aul iïm;a 

iemhSu'

 •  wmf.a lDIsld¾ñl fhojqï iy ksuejqïj, 

.=Kd;aulNdjh iy m%udKh ;SrKh lsÍu'

 •  mqk¾ckkSh n,Yla;s m%Njhka fj; 

m%fõYh ùu ;yjqre lsÍu'

fhojqï

re' ì,shk 155
foam<" msßh; iy WmlrK

fhojqï

wmf.a ikakdufha kj YlH;d moaO;sh" 

l%shdj,sh iy ;;a;ajh Yla;su;a lr,Su

fhojqï

38,029
jegqma ,nk fiajlhska

fhojqï

wlalr 520 
bvï m%udKh

>k óg¾ ñ,shk 7.29
c, Ndú;h

uQ,H m%d.aOkh

iudÔh iy iïnkaO;d m%d.aOkh

ksIamdok m%d.aOkh 

nqoaêuh m%d.aOkh

udkj m%d.aOkh 

iajdNdúl m%d.aOkh

1.04  
j;alï msßjegqï 

wkqmd;h

re' ñ,shk 812 
(+48%)  

m¾fhaIK iy 

ixj¾Ok wdfhdack

4.25%
m%d.aOk úhoï 

wdÞhï wkqmd;h

474  
kj ksIamdok

re' ì,shk 341 
(+5%) 

iemhqïlrejkag 

f.ùï

re' ì,shk 4.5
 iud.fï ,dNdxYh

re' ñ,shk 451 
(+10%) 

wdh;ksl iudc j.lSï 

i|yd wdfhdackh

re' ì,shk 56  
(+5%) 

fiajl f.ùï

74%
mqk¾ckkSh 

n,Yla;sh u; 

hemSu

re' ñ,shk 
195 
(+6%)  

mqyqKqj i|yd 

wdfhdack

760,245  
tCO2e emissions 
(Scope 1,2 and 3)

.s.d cQ,a ñ,shk 6.6
n,Yla;s mßfNdackh

re' ì,shk 35 
(+40%)  

nÿ j,g fmr 

,dNh
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fufyhqï miqìu

idOlh ixj¾Okh iuQyh fj; uQ,sl n,mEï

f.da,Sh id¾j wd¾Ól ;;ajhka • 2024 j¾Ih" weia;fïka;=.; o< foaYSh ksIamdÈ; 

j¾Okh 3'2] la iuÕska f.da,Sh wd¾Ól 

l%shdldrlï ia:djr jQjo" tys úúO .eg¨ 

;;a;ajhka mej;sK ^f,dal wd¾Ól oelau&'

• tlai;a ckmoh uq,a lr.ksñka 2024 § ÈhqKq 

wd¾Ólhka 1'7]lska j¾Okh úh' Ökh iy 

bkaÈhdj hk rgj,a oaú;ajh wfmalaIs; m%udKhg 

jvd wvq j¾Okhla fmkakqï l< fyhska ke.S tk 

wd¾Ólhka 4'2]lska j¾Okh úh'

• m%Odk fj<|fmd<j, mj;sk b,a¨fï 

wúksYaÑ;;dj

• iemhqï odufha ndOd iy msßjehg we;sjk 

n,mEï

• iuQyfha l,dmSh j¾Okh lsÍfï ie,iqï 

i|yd wys;lr n,mEï 

foaYSh id¾j wd¾Ól ;;ajhka • 2022 j¾Ifha isg l%shd;aul lrk ,o 

m%;sixialrKj, m%;sM,hla f,i 2024 j¾Ifha§ Y%S 

,xldj id¾j wd¾Ól ia:djr;ajhla ,nd .;af;ah'

• 2024 j¾Ifha§ fj<|m< fmd,S wkqmd; miqnEug 

,la jQ w;r Y%S ,xld remshf,a jákdlfï j¾Okhla 

we;s úh'

• foaYSh jHdmdr i|yd Yla;su;a j¾Ok wjia:d

• wmkhkh flfrys keUqre wxY flfrys 

wys;lr n,mEï

• Kh .ekSfï msßjeh flfrys ys;lr n,mEu

N+ foaYmd,ksl úúO;ajh • j¾Ih ;=< rdcH w;r ikakoaO .egqï" f,dal 

wd¾Ól ixiofha 2025 i|yd jk f.da,Sh wjodkï 

jd¾;dfõ ^World Economic Forum’s Global 
Risk Report for 2025& jvd;au wjodkhla we;s jQ 

ud;Dldjla úh'

• uE;l§ m%ldYhg m;a lrk ,o tlai;a ckmo ;Srenÿ 

fya;=fjka Y%S ,xld wmkhkj, ;rÕldß;ajh 

wvmK jkq we;' th frÈms<s" rn¾ iy fmd,a wdY%s; 

ksIamdok i|yd n,mEï we;s lrkq we;'

• weußld tlai;a ckmoh u;   fnfyúka 

mokï jk frÈms<s iy mú;%lrK wxY 

flfrys wys;lr n,mEï we;s ùu'

• f.da,Sh iemhqï oduj,g ndOd we;s ùu iy 

msßjeh iy ksIamdok wLKav;dj flfrys 

tys n,mEu 

fufyhqï i|yd kj l%u • Y%u n,ldfha kj mrïmrdfõ keÕS tau fya;=fjka 

fiajd ia:dkj, jákdlï fjkia fõ" Tjqka /lshd 

lghq;= iu;=,s;j mj;ajd .ekSu flfrys wjOdkh 

fhduq lrhs" mlaImd;s;ajh ms<sn| kj woyia 

bÈßm;a lrhs'

• f.da,Sh iemhqï oduj, ndOd we;s ùu iy 

msßjeh iy ksIamdok wLKav;dj flfrys 

tys n,mEu

foaY.=‚l w¾nqoh • foaY.=‚l úm¾hdi jeä fjñka mj;sk w;r" 

jákdlï oduh" lDIsld¾ñl NdKav" m%cdjka iy 

wdh;ksl ld¾hidOkhg n,mEï we;s lrhs'

• lDIsl¾udka;fha iy jeú,s wxYfha 

M,odhS;dj iy ksIamdok m%udKh flfrys 

iDcq n,mEï

• lDIsld¾ñl øjH u; r|d mj;sk iemhqï 

oduhka Tiafia we;sjk ndOd
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Wmdhud¾.sl ie,iqï

iuQyfha m%Odk ie,iqïj, wruqKq tys wdh;ksl wruqKg wkql+, fõ' fuu Wmdhud¾.h fya,Sia mSt,aiS ys Wmdhud¾.sl jHdmdr ixj¾Ok tallh 

^SBDU& úiska ilia lrk ,o mokï myla wkqj l%shd;aul fõ' iEu wxYhlau iuQy l<ukdlrK lñgqfõ kdhl;ajh hgf;a Bg wkql+,j lghq;= lrhs'

jHdmdßl l<U M,odhSlrKh  

lsÍfuka Tfrd;a;= §fï yelshdj f.dvke.Su

Wmdhud¾.sl l%shdud¾.

 • N+f.da,Sh mshigyk mq¿,a lsÍu 

 • ksIamdok yelshdjka jeä ÈhqKq lsÍu 

 • mdßfNda.sl moku úúOdx.SlrKh lsÍu 

 • msßjeh l<ukdlrKh iy l%shdj,s 

iajhxl%ShlrKh

m%Odk ld¾h o¾Ylh

• 13% wdodhï j¾Okh

• 12% fmd,sh iy nÿj,g fmr bmehSïys 

j¾Okh

• 40% nÿj,g fmr ,dNh j¾Okh

ish,a, we;=<;a jQ jHdmdr wdlD;shla

Wmdhud¾.sl l%shdud¾.

 •  m%Odk jHdmdr wxYj, iemhqï odufha 

Odß;dj j¾Okh

 •  iuqyfha .ekqï l%shdj,sh ms<sn| 

m%;sm;a;sh Yla;su;a lr,Su

 •  iemhqï odu taldnoaO;djh iy 

iemhquodu úúOdx.SlrKh

 •  m%cd ixj¾Ok uq,msÍï fjkqfjka  

ie,iqï lsÍu 

m%Odk ld¾h o¾Ylh

• foaYSh iemhqïlrejka i|yd úhoï: 55%
• iemhqïlrejkaf.a f.ùï( re' ì,shk 341
• wdh;ksl iudc j.lSï m%;s,dNSka( >640,000

mdßfNda.slhd flakaø lr .ekSu

Wmdhud¾.sl l%shdud¾.

 • w.h tl;= l< ksIamdok ixj¾Okh

 •  ;sridrNdjh ms<sn| mdßfNda.sl 

wjYH;d imqrd,Su 

 •  m%Odk wxYj, wf,úfhka miq fiajdj 

Yla;su;a lsÍu

 • iudc udOH fõÈld yryd mdßfNda.sl 

iyNd.S;ajh jeä ÈhqKq lsÍu 

m%Odk ld¾h o¾Ylh

• wdrïN l< kj ksIamdok( : 474
• wfmalaIs; ksIamdok: 757

ESG tAldnoaO lsÍu

Wmdhud¾.sl l%shdud¾.

 • fya,Sia ,hs*afldaâ ys 2 jk ixialrKh 

bÈßm;a lsÍu 

 • wxY 2la uÕska wxY uÜgfï ESG ud¾. 

is;shï bÈßm;a lsÍu

 • 3jk uÜgfï yß; jdhq úfudapkh 

ms<sn| mq¿,a wdldrhlska .Kkh lsÍu 

 • ld¾;=uh jYfhka ESG ñkqï jd¾;d lsÍu

m%Odk ld¾h o¾Ylh

 • mqk¾ckkSh n,Yla;sh u; hemSu(  74%
 • n,Yla;s ;Sj%;djh( : -11%
 • c, ;Sj%;djh(  -13%
 • úfudapk ;Sj%;djh( : -14%

fm%aß; lKavdhï fmdaIKh lsÍu

Wmdhud¾.sl l%shdud¾.

 • l%uj;a  wkql%ñl  ie,iqï  l%shd;aul  

lsÍu

 • iuia; iuQyhg wod< jk úúO;aj  

idOdrK;aj iy iudk wjia:d   

,nd§u iïnkaO mqyqKq

 • kdhl;aj ixj¾Ok jevigyka

 • fiajl iyNd.s;ajh

m%Odk ld¾h o¾Ylh

• fiajl r|jd.ekSïys wkqmd;h: 76%
• idudkH mqyqKqlsÍï meh .Kk: 11.43
• uq¿ f.ùï: re. ì,shk 56 



uQ,sl wjodkï

wjodku wjodkï fY%a‚.; lsÍu wju lsÍfï Wmdhud¾. 

2025 2024

wd¾Ólh 9 9 • wmkhk mq¿,a lsÍu yryd foaYSh fj<|fmd< u; 

hemSu wvq lsÍu'

øjYS,;d wjodku iy uQ,H ia:djr;ajh 9 9 • wOHlaI uKav,h iy l<ukdlrKh lñgqj (GMC) 
yryd øjYS,;d wjodkï wëlaIKh jeä ÈhqKq lsÍu'

• Kh .ekSï l<ukdlrKh lsÍu i|yd iuQyfha 

iyfhda.S;djhka ,nd .ekSu'

• wruqo,a m%Njhka úúOdx.SlrKh lsÍu'

N+ foaYmd,ksl wjodku 6 4 • wmkhk fj<|fmdf<a úúOdx.SlrKh jeä lsÍu 

• w.h tl;= l< ksIamdok ms<sn| fhdackd 

o;a; wdrlaIKh iy ihsn¾ wdrlaIK wjodkï 6 6 • l%shd;aul jk f;dr;=re ;dlaIK md,k m%;sm;a;s iy 

jHqyhka

• ihsn¾ wdrlaIK wjodkï wju lsÍu ms<sn| 

oekqj;aNdjhla ks;sm;d fiajlhskag ,nd §u 

• l%shd;aul jk jHdmdr wLKav;d ie,eiqï Yla;su;a 

lr,Su

foaY.=‚l úm¾hdij, fN!;sl wjodkï 6 6 • ld,.=‚l rgd iy we;súh yels n,mEï iómj 

ksÍlaIKh lsÍu

• foaY.=‚l wkqj¾;kh mshjr 

• mdßißl l<ukdlrK moaO;s Yla;su;a lsÍu

foaY.=‚l úm¾hdij, ixl%dka;s wjodkï 6 6 • ;sridrNdjhg wod< b,a,Sï y÷kd .ekSu iy 

tajdg m%;spdr oelaùug .kqfokqlrejka iuÕ ióm 

iïnkaO;djhla meje;aùu

• mq¿,a mdßißl b,lal 
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fuu idrdxYfha j¾Ih ;=< iuQyh uqyqK ÿka m%Odk wjodkï muKla ,ehsia;=.; fldg we;¦ wjodkï iy wjia:d ms<sn| iïmQ¾K ,ehsia;=jla i|yd 

iúia;rd;aul jd¾Isl jd¾;dj n,kak'
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ksIamdÈ; l<U iudf,dapkh

fldyq wdY%s; ksIamdok

iuQyfha mdßißl úi÷ï wxYh w.h tl;= l< fmd,a fl¢ ksIamdok lrkq ,nk m%uqL;u ksIamdolhd jk w;r" ksIamdok ldKav lsysmhla 

bÈßm;a lrñka Wiia ;;a;ajfha" kjH iy ;sridr úi÷ï ud,djla msßkuhs' 

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • ld¾h idOkh i|yd Y%S ,xld remshf,a w.h by< hdu iy wuqøjH 

msßjeh by< hdu n,mEï we;s lf<ah' ta wkqj wdodhu wvqùu iy 

wdka;slj,g n,mEï we;s úh'

 • ;ka;= ksiaidrK myiqlï fjkqfjka wdfhdack isÿ lsÍfuka miqìï 

taldnoaO;djh Yla;su;az lr,Su

 • w.h tl;= l< ksIamdok i|yd wLKav wdfhdack isÿ lsÍu

bÈß lghq;=

wxYh i|yd È.=ld,Sk b,a¨ïj, úúO;ajh" úfYaIfhka j.d udOH" Ldokh 

md,kh iy WoHdk úoHdj jeks ldKavj, ys;lrj mj;S'

fuu wxYh iemhqïodu taldnoaO;djh yryd iemhqï odu wdrlaIdj 

fufyhjñka kj fhÿï iy fj<|m,j, j¾Okh wLKavj mj;ajd.kq ,nhs'

w;a wdrlaIK wxYh

wdrlaIs; w;a wdjrK i|yd f.da,Sh m%uqLfhl= f,i Dipped Products PLC lghq;= lrhs' tuÕska iajdNdúl iy lD;s%u- rn¾ lsß u; mokï 

jQ .Dy iy ld¾ñl w;a wdrlaId i|yd jk f.da,Sh b,a¨fuka 5]lg wdikak m%udKhla wdjrKh lrhs'  

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • Tfrd;a;= fok ld¾hidOkh uÕska kj iy mj;sk fj<|m,j, mßudj 

j¾Okh lrñka úksúoNdjhla we;s lsÍu' 

 • Hi-Care Thai Gloves Co., Ltd  w;am;a lr .ekSu iy yxje,a,  

l¾udka; Yd,dj  mq¿,a lsÍu ;=,ska  ksIamdok  Odß;djh  by< kexùu

 • f.da,Sh iyNd.s;ajh ka by, kexùu i|yd  wf,úlrk wxY Yla;su;a 

lsÍu 

bÈß lghq;=

fjkiajk f.da,Sh fj<| lghq;= yuqfõ wjdisodhl wjodkula mej;sho" 

l¾udka; wxYj,ska ,efnk Yla;su;a b,a¨u iy w.h tl;= l< ksIamdok 

wxYj, mj;sk bv m%ia:dj fya;=fjka fuu wxYh i|yd ys;lr bÈß 

oelaula mej;=‚' fuu wxYh w.h tl;= l< ksIamdok j,ska ,efnk 

odhl;ajh j¾Okh lrñka idïm%odhsl fkdjk fj<|m,j, j¾Ok 

wjia:d bÈßhg;a mj;ajd f.k hdug lghq;= lrhs'

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 12.85 -7
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ñ,shk& (524) -
nÿj,g miq ,dNh ^re' ñ,shk& (520) -
j;alï ^re' ì,shk& 20.76 4
fiajlhska ^wxl& 1,123 -
ldnka mshigyk (tCO2e) 10,875 (1"2 iy 3 uÜgu)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 46.35 8
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ñ,shk& 3.86 -4
nÿj,g miq ,dNh ^re' ñ,shk& 3.26 -11
j;alï ^re' ì,shk& 42.04 22
fiajlhska ^wxl& 2,570 18
ldnka mshigyk (tCO2e) 188,272  (1" 2 iy 3 uÜgu)

47
kj  

mdßfNda.slhska       

90%
Odß;dj Ndú;h                   

96
kj 

iemhqïlrejka   

re' ñ,shk 616
;sridr 

ksIamdokj,ska 

wdodhu

18
kj ksIamdok   

77
kj  

mdßfNda.slhska 
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mú;%lrKh wxYh

kfjda;amdokh" .=Kd;aulNdjh" ;dlaI‚l úYsIag;ajh iy ;sridrNdjh i|yd by< lS¾;shla ,nñka fmd,a lgq u; mokï jQ il%sh ldnka 

ksIamdokfha fhfoñka fyaldí ^Haycarb& f.da,Sh m%uqLfhl= f,i lghq;= lrhs'  

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • Y%S ,xld remshf,a w.h by< hdu fya;=fjka wdodhu iq¿ jYfhka my; 

jegqKq w;r" f.da,Sh fjf<|fmd<j, ñ, .Kka ys fmd,a lgq wÕ=re 

ñ, by< hdfuka ,dNh my< hdu fya;=fjka nÿ f.ùug fmr ,dNh 

uOHia:j mej;=‚' 

 • w.h tl;= l< ksIamdok iy N+f.da,Sh jHdma;sfhka jeä odhl;ajhla 

,nd .ekSug wxYhg yelsúh' 

 • iemhqï oduh Yla;su;a lsÍu flfrys ie,iqï ilia lsÍu iy iemhqï 

oduj, miqìï taldnoaO;djh iy úúOdx.SlrKh yryd wdrlaIdj iy 

Tfrd;a;= §fï yelshdj mj;ajd .ekSu'

 • ueÈy;aùï" b,lal ks;sm;d ksÍlaIKh lsÍu iy Yla;su;a ESG 
md,kh yryd ESG ie,iqï taldnoaO lsÍu'

bÈß lghq;=

we;eï ÈhqKq rgj,a úiska mdßißl lemùï wvq lsÍu fya;=fjka 

fláld,Sk oelau ndOdjkag uqyqK fok w;r" th n,Yla;s .nvd wxYhgo 

n,mE yelsh" flfia fj;;a wfkl=;a l,dmj, ys;lr b,a¨fï j¾Okh 

u.ska th iukh jkq we;ehs wfmalaId flf¾' w.h tl;= l< ldnka 

ksIamdokj, fj<|m, fldgi jeä lsÍu iy wdishdj flfrys jeä 

wjOdkhla fhduq lrñka fj<|m,j, N+f.da,Sh úúOdx.SlrKh lsÍu 

ie,iqï.; m%uqL;d w;rg we;=<;a fõ' 

frÈms<s wxYh

Hayleys Fabric PLC iy South Asia Textiles Limited iud.u úiska ksfhdackh lrkq ,nk iuQyfha frÈms<s wxYh" rg ;=< mj;sk 

úYd,;u frÈms<s ksIamdolhd fõ' th kfjda;amdokh" .=Kd;aulNdjh iy ;sridrNdjh i|yd n,j;a lS¾;shla ,nd f.k we;s w;r m%uqL 

fmf<a f.da,Sh ú,dis;d ikakduj,g frÈ iemhSug yels ù ;sfí'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • m%Odk .kqfokqlrejka weKjqï l,a oeóu iy Y%S ,xld remshf,a w.h 

my< neiSu fya;=fjka mßudj my; jeàu ld¾hidOkhg n,mEï t,a, 

lf<ah'

 • wdl¾IŒh" fõ.fhka j¾Okh jk fj<| kdu lsysmhla ksIamdÈ; 

l<Ug tl;= lsÍu;a iuÕ fj<| kdu úúOdx.SlrKh flfrys ie,iqï 

ilia lsÍu'

 • iajdNdúl iy lD;s%u frÈ j¾. foflysu uQ,sl" idïm%odhsl" lmq u; 

mokï jQ frÈj,ska jdßl" w.h tl;= l< ksIamdok fj; udreùu 

flfrys bÈßhg;a wjOdkh fhduq lsÍu'

bÈß lghq;=

uE; ld,Sk N+ foaYmd,ksl lghq;= fj<| lafIa;%fha fjkialï we;s lrñka 

f.da,Sh wúksYaÑ;;djh jeä lrkq ,eîh' l¾udka;h i|yd È.=ld,Sk 

wfmalaIdjka ksYaÑ; jk w;r" ksIamdolhska i|yd iqúfYaIS wjia:d bÈßm;a 

lrhs' wxYh úiska idïm%odhsl fkdjk fj<|m, j¾Okh flfrys wjOdkh 

fhduq lrkq w;r lD;%su frÈms<s wxYfha Yla;su;a lrñka tys mdßfNda.sl 

moku ;jÿrg;a úúOdx.SlrKh lrhs'

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 42.83 0.2
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 5.50 -10
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 4.26 -1
j;alï ^re' ì,shk& 42.93 12
fiajlhska ^wxl& 2,026 5

ldnka mshigyk (tCO2e)  44,554 (Scope 1,2 & 3)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 43.46 -12
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 3.07 -17
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 2.11 -15
j;alï ^re' ì,shk& 35.86 -
fiajlhska ^wxl& 3,397 3
ldnka mshigyk (tCO2e)  204,896 (1" 2 iy 3 uÜgu)

248
iemhqïlrejka 

tla lr .ekSu

9
kj  

mdßfNda.slhska 

tla lr .ekSu 

re' ñ,shk 467
kj ksIamdokj,ska 

wdodhu               

350
kj ksIamdok 

j¾Okh             

EcoVadis 
rka iïudkh 
w;alr .ekSu

flá ld,Sk 

iy Y=oaO Y=kH 

úfudapk b,lal 

i;Hdmkh ,nd 

.ekSu

úoHd mdol b,lal 

uq,msÍu (SBTi)
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bÈlsÍfï øjH

we¨fulaia hkq Y%S ,xldfõ m%uqL;u we¨ñkshï ksiaidrK ksIamdolhd iy wmkhklre fõ' kjH úi÷ï" ksIamdok ie,iqï lsÍfï iy 

ksIamdokfha f,dal uÜgfï yelshdjka iy wiuiu .=Kd;aulNdjh i|yd lS¾;shla Wiq,hs'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • wNHka;r b,ä fï by< hdu iy wmkhk mßudjkays Yla;su;a j¾Okh 

u.ska ld¾h idOkh ;yjqre lsÍu'

 • w;s kùk ;dlaIKh we;=<;a Wiia myiqlula jk Ascend wdrïN 

lsÍu;a iuÕ ksIamdok mshigyk Yla;su;a lrk ,o w;r ;dlaI‚l 

yelshdjka jeäÈhqKq lsÍu i|yd wdfhdackh lsÍu'

 • Aluminium Stewardship Initiative (ASI) iy;slh ,nd .ekSu'

• Hayleys Lifecode ys wruqKqj,g wkql+,j Elevate ud¾. is;shu bÈßm;a 

lsÍu'

bÈß lghq;=

2025$26 j¾Ifha§ rfÜ bÈlsÍï wxYh uÕska j¾Okhla wfmalaId l< w;r" 

id¾j wd¾Ól ;;a;ajhka ia:djr lsÍu" ys;lr fmd,S wkqmd; iy rcfha 

iy fm!oa.,sl wxY foflysu úYd, jHdmD;s wdrïN lsÍu Bg fya;= úh' 

idïm%odhsl fkdjk fj<|fmd< iy w.h tl;= l< ksIamdok fhdackdj, 

meje;au Yla;su;a lsÍu ms<sn|wjOdrKh lrkq ,nhs' 

jeú,s wxYh

fuu wxYh j;= 55 la mqrd f;a" rn¾ iy wfkl=;a fNda. fylaghdr 13"000lg jvd iduQyslj j.d lrkq ,nk Y%S ,xldfõ m%uqL l,dmSh jeú,s 

iud.ï ^RPC& ;=klska iukaú; fõ'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • fNda. iy ñ, .Kkaj, j¾Okh fya;=fjka wdodhu by< .sho" jegqma 

iy wfkl=;a úhoïj, j¾Okh ,dNodhs;djhg n,mEfõh'

 • ;,jlef,a f;a j;= uÕska lsrejdk.Õ m%foaYfha w;s kùk f;a 

l¾udka; Yd,djla wdrïN lrk ,§'

• RPC ;%s;ajh ;sridrNdjh" kfjda;amdokh iy .=Kd;aulNdjh 

iïnkaOfhka l¾udka;fha fmruqK f.k isák w;r fld<U f;a 

fjkafoaisfha by<u ñ, .Kka orhs'

bÈß lghq;=

ksIamdok msßjeh jeäùu" Y%u ysÕh iy foaY.=‚l úm¾hdij, ;Sj%;dj 

fya;=fjka rfÜ f;a l¾udka;fha bÈß oelau wNsfhda.d;aulj mj;sk w;r" 

uE; jirj,§ tys idïm%odhsl fufyhqï fjkia lsÍu i|yd f.k we;s 

mshjr fya;=fjka tlS wjia:djkag uqyqKfoñka Y=Njd§j mj;S' 

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 13.11 32
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 1.14 392
nÿj,g miq ,dNh ^re' ñ,shk& 867 366
j;alï ^re' ì,shk& 16.56 29
fiajlhska ^wxl& 1,001 -29

ldnka mshigyk  (tCO2e) 12,660 (1"2 iy 3 uÜgu)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 19.18 6
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 2.91 -18
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 1.91 -15
j;alï ^re' ì,shk& 27.28 8
fiajlhska ^wxl& 15,775 3

ldnka mshigyk  (tCO2e) 38,420 (1"2 iy 3 uÜgu)

56%
wmkhk 

mßudjkays 

j¾Okh

122
kj ksIamdok 

j¾Okh              

24
kj ksIamdok

40%
fn¥ wdodhï u; 

jeú,s j.dj          

ASI iy;slh  

,nd .ekSu

re' ñ,shk 744
mqk¾ckkSh 

lDIsl¾udka;h 

i|yd wdfhdack  
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lDIsl¾udka;h

foaYSh yd wmkhk fj<|fmd<g lDIsl¾udka;h wdY%s; ksIamdok iy fiajdys mQ¾K YlH;djhla ,nd foñka fuu wxYh Y%S ,xldfõ 

lDIsld¾ñl l¾udka;fha m%uqLfhl= f,i lghq;= lrhs'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • jHdmdrj, N+f.da,Sh mshigyk iy úúO;ajh Wmfhda.S lr .ksñka 

ie,lsh hq;= ndysr wNsfhda. uOHfha jqjo fuu wxYh Tfrd;a;= fok 

ld¾h idOkhla ,nd ÿkafkah'

 • nx.a,dfoaYfha ksIamdok msßkeóu mq¿,a lsÍu flfrys ksrka;r 

wjOdkh fhduq lsÍu'

 • YS; l< fmd,a j;=r y÷kajdfoñka jHdmdr lghq;= úúOdx.SlrKh lsÍu'

bÈß lghq;=

m%;sm;a;s udreùï" wd¾Ól yd foaY.=‚l wNsfhda." Y%u ysÕhka iy 

wld¾hlaIu;dj fya;=fjka Y%S ,xldfõ lDIsld¾ñl wxYfha ld¾hidOkh 

miqnEug ,laj we;' È.=ld,Sk ;sridrNdjh iy wdydr wdrlaIdj i|yd 

M,odhs;dj jeä ÈhqKq lsÍfï läkï wjYH;djh tuÕska biau;= lrhs' 

fulS ;;ajh hgf;a" ksIamdok l<U mq¿,a lsÍu iy nx.a,dfoaYh fj; 

ksIamdok msßkeóu mq¿,a lsÍu flfrys wxYh wjOdkh fhduq lrkq 

we;' tfukau uQ,sl m%Odk iemhqï oduj, wëlaIKh iy iyfhda.S;djh 

jeäÈhqKq lsÍu flfryso wjOdkh fhduq lrhs'

mdßfNda.sl iy úl=Kqï wxYh

isx.¾ ^Y%S ,xld& mSt,aiS hkq mdßfNda.slhska fj; l,a mj;sk NdKav ,nd fok l¾udka;fha m%uqLfhl= jk w;r" th f.afodr lghq;=j,§ 

w;HjYH ikakduhla f,i lghq;= lrkq ,nhs' Y%S ,xldfõ fm%dlag¾ iy .eïn,a ksIamdok i|yd fnodyßkafkl= jk fya,Sia mdßfNda.sl 

wxYh o fuu wxYhg we;=<;a fõ' 

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • isx.¾ jir ;=< jd¾;d.; ,dNhla w;alr .;af;ah' jvd;a ys;lr 

fj<|m, ;;a;ajhka iy tys cd,h mqrd ldf,daÑ; fj<|m, il%Sh;dj 

fï i|yd iyh úh'

 • mdßfNda.sl ldKav úúOdx.SlrKh lsÍu wkq.ukh lrñka ksIamdok 

iy fj<| kdu l<U mq¿,a lsÍu'

 • m%o¾Ykd.dr jeäÈhqKq lsÍu iy mdßfNda.sl w;aoelSï jeäÈhqKq lsÍu 

flfrys wLKav wjOdkhla fhduq lsÍu'

bÈß lghq;=

rfÜ ia:djr fjñka mj;akd id¾j wd¾Ól ixrpl" ys;lr fmd,S 

wkqmd;hka iy úksuh wkqmd;hka fukau j¾Okh fjñka mj;sk 

mdßfNda.sl wdÞhï uÜgu;a ie,ls,a,g .;a úg l¾udka;fha bÈß ±lau 

b;d hym;a yd iqnÞhl jkq we;' fuu wxYh" ksIamdok yd fj<|kdu 

úúOdx.SlrKh lrñka mdßfNda.sl fiajd iy wf,úfhka miq fiajdjka 

ms<sn| Woafhda.YS,S" ie,iqï iy.; uqyqKqjrlska lghql= lsÍug wjOdkh 

fhduq lrkq we;' 

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 37.51 8
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 2.60 -14
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 1.5 -26
j;alï ^re' ì,shk& 29.33 +13
fiajlhska ^wxl& 1,223 -2

ldnka mshigyk  (tCO2e) 12,312 (1"2 iy 3 uÜgu)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 108.48 33
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 6.53 10-fold
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 4.39 25-fold
j;alï ^re' ì,shk& 124.47 32
fiajlhska ^wxl& 3,444 4

ldnka mshigyk  (tCO2e) 19,197 (1"2 iy 3 uÜgu)

34
kj ksIAmdok 

6%
Heychem - 

nx.a,dfoaYh uÕska 

wdodhu j¾Okh 

89%
Y=oaO m%j¾Olh 

uÜgu 

re' ñ,shk 131
kj jHdmdr ud¾. 

j,ska wdodhu 

9.6%
fufyhqï ,dNfha 

wdka;slh 
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ixpdrl wxYh

fuu wxYh wd.ka;=l i;aldr wxYfha m%uqLfhl= f,i lghq;= lrkq ,nhs' fydag,a" ksjdvq ksfla;k" iqj;d ksjdvq ksfla;k cd,hla iy Y%S 

,xldfõ iy ud,Èjhsfka l<ukdlrKh lrkq ,nk úfYaI fydag,a tl;=jla fuu wxYh i;=h' 

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • Y%S ,xldfõ foam,j, jd¾;d.; ,dNodhs;djh u.ska wxYfha iuia; 

ld¾h idOkh ;yjqre lrk ,o w;r" foam< y;ru úiska m<uq jrg 

,dN Wmhd we;' flfia fj;;a" iuia; ,dNodhs;djhg Amaya Kuda 
Rah Maldives u.ska wLKavj n,mEï t,a, úh'

 • fiajd úYsIag;ajh iy Wiiau ;;a;ajfha wdydrmdk ms<s.ekaùu u; 

wxYfha fjki flakaø.; ù we;'

 • wxYh tys nyq udOH Tiafia fnodyeÍï lghq;= ie,iqï lrñka iEu 

ksjdvq ksfla;khlau ie,iqï l< Wmdh ud¾. wkqj l%shd;aul lf<ah' 

bÈß lghq;=

Y%S ,xld ixpdrl ixj¾Ok wêldßh 2025 j¾Ifha§ ixpdrl meñŒï 

ñ,shk 3 la b,lal lrk w;r rfÜ ixpdrl wxYh i|yd flá- yd uOH 

ld,Sk oelau Okd;aul úh' wdydr iy iemhqï iy fiajd fhdackd flfrys 

wjOdkh fhduq lsÍu ;=<ska ie,iqï fjkialï lrñka" iEu foam,lu 

woaú;Sh w;aoelSï l<ukdlrKh lsÍu flfrys fuu wxYh ksrka;r 

wjOdkh fhduq lrhs' 

l¾udka; fhojqï iy n,Yla;sh

fya,Sia wefjkapqrd hkq ld¾ñl wuqøjH" ffjoH iy úYaf,aIK WmlrK iy bxðfkare úi÷ï i|yd m%uqL iemhqïlrefjls' fuu wxYh 

úÿ,sn,h yd n,Yla;s lafIa;%fha mqk¾ckkSh n,Yla;sh ms<sn| m%uqL ksIamdolfhl= jk w;r" iduQysl ia:dms; Odß;dj fu.dfjdÜ 50la fõ'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • l¾udka; fhojqï yd" n,h iy n,Yla;s hk oaú;ajfha jeäÈhqKq l< 

,dNodhS;djh ms<sìUq lrñka wxYh jir ;=<§ m%YxikSh ld¾hidOkhla 

,nd ÿkafkah'

• 4MW N+ñ iúlr we;s iQ¾h n,Yla;s jHdmD;shla bÈlsÍu iy l%shd;aul 

lsÍu i|yd fgkavrhla ,nd .kakd ,§'

 • jir ;=<§ ld¾ñl wuqøjHj, ld¾hidOkh hym;a jQ w;r w.h tl;= 

l< ksIamdok j,ska jeä odhl;ajhla ms<sìUq úh'

bÈß lghq;=

ld¾ñl wxYh ^uyd mßudK bÈlsÍï l%shdldrlï we;=¿j& ia:djr 

foaYmd,k ;;a;ajh yd id¾j wd¾Ól uQ,O¾u wkqj h:d ;;a;ajhg 

m;a jkq we;ehs wfmalaId flf¾' fuu wxYh l,dmSh fjf<|fmd< 

;=< ksIamdok$fiajd l<U mq¿,a lrñka kjH úi÷ï yryd fjkia jk 

mdßfNda.sl wjYH;d i|yd iydh ùu flfrys wjOdkh fhduq lrkq we;'

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 9.65 7
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ñ,shk& (521) 73
nÿj,g miq ,dNh ^re' ñ,shk& (627) 67
j;alï ^re' ì,shk& 19.78 20
fiajlhska ^wxl& 1,566 -6

ldnka mshigyk  (tCO2e) 11,624 (1"2 iy 3 uÜgu)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 11.10 14
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 2.16 61
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 1.71 63
j;alï ^re' ì,shk& 17.05 5
fiajlhska ^wxl& 374 20

ldnka mshigyk  (tCO2e) 1,243 (1"2 iy 3 uÜgu)

>90
ish¨u foaYSh foam,j,g 

meñfKkakkaf.a 

;Dma;su;a ùu 

28
úfoaYSh  

.kqfokqlrejka  

64%
fiajl  

r|jd.ekSfï 

wkqmd;h

re' ñ,shk 914
;sridr ksIamdok j,ska 

,efnk wdodhu
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m%jdyk iy iemhqï 

fya,Sia weâjdkaáia iuQyh Y%S ,xldfõ m%jdyk iy iemhqï l¾udka;fha bÈßfhkau isák w;r" taldnoaO iemhqï" jHdmD;s iy bxðfkare"  

iuqø iy n,Yla;s" cd;Hka;r NdKav m%jdyk l<ukdlrKh iy .=jka fiajd hk lafIa;%j, iïmQ¾K úi÷ï imhhs' 

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • wxYfha wdodhu iy ,dNodhs;djfha ie,lsh hq;= ÈhqKqjla jd¾;d lf<ah' 

ta i|yd jvd;a ys;lr ;;ajhka iy ldKavh ys jeäÈhqKq lsÍï fya;= 

úh'

 • b,lal.; l,dmSh jHdma;sh i|yd N+-ksIamdok ixúOdkd;aul jHqyh 

ia:dms; lsÍu flfrys ie,iqï lsÍu'

 • jir ;=<§ hd;%d 3 la tl;= lsÍfuka iuqø n,we‚h mq¿,a lsÍu

bÈß lghq;=

uE; ld,Sk tlai;a ckmo m%;sm;a;sh u.ska fufyhjkq ,nk N+ foaYmd,ksl 

fj<|m< fjkiaùu iy f.da,Sh jákdlï oduhka ì| oeñh yels ;Sre nÿ 

whlsÍu" wkfmalaIs; nj jeä ùu iy m%Odk fj<| yjq,alrejkag n,mEï 

we;s ùu fya;=fjka 2025 i|yd f.da,Sh l¾udka; oelau hï miqnEulg ,la 

úh' fuu wxYh tys úúO wxYj, Yla;su;a lsÍu yryd l,dmSh fj<|m,j, 

jeä j¾Ok wjia:d fj; wjOdkh fhduq lrkq we;'

jHdmD;s iy bxðfkare úoHdj

fya,Sia f*kagka hkq iQ¾h Yla;sh" f;dr;=re yd ikaksfõok ;dlaIK" wdrlaIdj" MEP iy myiqlï l<ukdlrK fiajd ud,djla msßkuk" 

taldnoaO bxðfkare úi÷ï imhk Y%S ,xldfõ m%uqL;u iemhqïlre fõ'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • f.da,Sh jYfhka iQ¾h mek, ñ, .Kka my; jeàu fya;=fjka wxYfha 

iuia; ld¾hidOkh uOHia: úh' kuq;a wxYh ;=< iQ¾h n,Yla;sh 

ms<sn| EPC wxYh m%uqL ia:dkhla f.k lghq;= lf<Ah'

 • ukakdrfï 50M iq<x n,d.drhla yd" fu.dfjdÜ 149l N+.; iQ¾h 

jHdmD;s 37la ixj¾Okh lsÍu i|yd fldka;%d;a;=jla ,nd .ekSu'

 • Y%S ,xldfõ n,Yla;s .nvd Wiia lr,Su iy úi÷ï Èh;a lsÍfï 

wruq‚ka negß n,Yla;s .nvd moaO;sj, f.da,Sh m%uqLhd jk BYD 

iuÕ yjq,aldÍ;ajhla ,nd .ekSu'

bÈß lghq;=

úfYaIfhka fuu wxYh n,Yla;s W;amdokhg msúiSfuka miqj mqk¾ckkSh 

n,Yla;s ldKavh u.ska fláld,Sk yd uOHld,Sk ld¾hidOkh 

fufyhjkq we;ehs wfmalaId flf¾' kj jHdmdr ud¾. wdrïN lsÍu" msßjeh 

l<ukdlrKh iy ld¾hlaIu;d wjOdkh iy l,dmSh iy cd;Hka;r 

jHdma;sh flfrys ie,iqï ilia lsÍfï§ wjOdkh fhduq flf¾'

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 106.84 17
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 6.51 77
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 3.72 175
j;alï ^re' ì,shk& 82.42 11
fiajlhska ^wxl& 2,893 -

ldnka mshigyk  (tCO2e) 187,150 (1"2 iy 3 uÜgu)

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 26.62 34
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ì,shk& 3.33 -23
nÿj,g miq ,dNh ^re' ì,shk& 2.37 -37
j;alï ^re' ì,shk& 27.38 3
fiajlhska ^wxl& 1,880 26

ldnka mshigyk  (tCO2e)  21,448 (1"2 iy 3 uÜgu)

4%
úfoaYSh fj<|m< 

;=<ska wdodhu 

j¾Okh  

71% 
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wkqmd;h
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iajhxl%Sh  
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20%
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f;a wmkhk

w.h tl;= lrk ,o f;d. f;a wmkhklrefjl= jYfhka Y%S ,xldfõ m%uqL iud.ula jk uefn%dla àia m%hsjÜ ,sñgâ iy ,xld f;a l=vq iy 

rihka kjksmehqïlrefjl= iy wmkhklrefjl= jk ud¾áka nj¾ fya,Sia m%hsjÜ ,sñgâ hk iud.ï fuu wxYhg we;=<;a fõ'

2024$25 j¾Ifha iqúfYaIs wjia:d

 • wdodhfï j¾Okhla ;sìh§;a" úksuh wkqmd;fha w.h by< hdu ms<sìUq 

lrñka iud.ï folu ,dNhkays uOHia:Ndjhla jd¾;d lf<ah'

 • N+f.da,Sh úúOdx.SlrKh wkqj fuu wxYh lghq;= l< w;r fufyhqï 

wdrïN fldg j¾Ihla imqrkq ,nk uefn%dla iud.ug wkqnoaê; 

flkahdkq iud.u lemS fmfkk m%;sM, fmkakqï lf<ah'

 • Ök fj<|fmd< i|yd úYd,;u wmkhklre jYfhka uefn%dla 

iud.u ish ia:djrh mj;ajd .;a w;r weußld tlai;a ckmofhys f;a 

fj<|fmd< ie,lsh hq;= fldgila w;am;a lr .ekSug ud¾áka nj¾ 

iud.ug yels ù ;sfí'

bÈß lghq;=

w.h tl;= l< f;a i|yd f.da,Sh b,a¨u hym;a uÜgul mj;sk w;r f;a 

rihka i|yd mj;sk b,a¨fï fjkiaùï flá ld,Skj isg uOHld,Skj 

ia:djr jkq we;ehs wfmalaId flf¾' fuu wxYh idïm%odhsl fkdjk 

fj<|m,j, j¾Okh wLKavj mj;ajdf.k hk w;ru" ke.S tk 

mdßfNda.sl wjYH;d imqrd,Su i|yd wLKav ksIamdok ixj¾Okh iy 

kfjda;amdokhka fufyhjkq we;' 

2025 % y-o-y
wdodhu ^re' ì,shk& 13.16 8
nÿj,g fmr ,dNh ^re' ñ,shk& 616 -25
nÿj,g miq ,dNh ^re' ñ,shk& 468 -24
j;alï ^re' ì,shk& 5.59 20
fiajlhska ^wxl& 181 -

ldnka mshigyk  (tCO2e) 6,187 (1"2 iy 3 uÜgu)

12
we;=<;a jQ kj 

fj<|fmd<j,a 

re' ñ,shk 1.5 
m¾fhaIK iy 

ixj¾Ok lghq;= 

i|yd wdfhdackh  

12 
iy;slm;a

bÈß ie,iqï

idOlh ixj¾Okh

jHdmdrl<U 

m%Yia;slrKh

• wmkhk uQ,sl jQ wxYh uÕska idïm%odhsl fkdjk fj<|m, flfrys jeä wjOdkhla fhduq lrñka ;u fj<|m,  

úúOdx.SlrKh lsÍug W;aidy lrkq we;'

• w.h tl;= l< ksIamdok j,ska ,efnk odhl;ajh jeä lsÍu iy tuÕska ñ, ;rÕldÍ §ukd j,g ksrdjrKh ùu wvq lsÍu'

• jHdmdr lghq;= j¾Okh lsÍug wkd.; wdfhdack i|yd wruqo,a m%Njhka úúOdx.SlrKh lsÍu' 

• f;d. /|ùï f.dvke.Su wvq lsÍfï wruq‚ka ldrl m%d.aOkh m%Yia; lsÍu'

mdßfNdaa.slhd flakaø lr 

.ekSu

• ;rÕldÍ wjia:d iy mdßfNda.sl mlaImd;s;ajh j¾Okh lsÍu i|yd wNsreÑlrKh l< úi÷ï flfrys wjOdkh 

fhduq lsÍu'

• fj<| m%o¾Yk iy m%o¾Yk i|yd l%shdldÍ iyNd.S;ajh'

• l,dmSh fj<|m,j, kj mdßfNda.sl w;am;a lr .ekSug Wkkaÿjla oelaùu'

ish¨ foa we;=<;a jQ 

jHdmdr wdlD;shla 

f.dvke.Su

• Okd;aul iudÔh iy mdßißl n,mEu fõ.j;a lrk we;=<;a iemhqï oduhkag m%uqL;djh §u flfrys ksrka;r 

wjOdkh fhduq lsÍu'

• mdßißl iy iudÔh ldKavfha iemhqïlrejka wOHhkh

lemùfuka hq;= 

lKavdhula fmdaIKh 

lsÍu

• M,odhS l=i,;d f.dvke.Su i|yd wxY yryd wkqm%dma;sl ie,iqï lsÍu

• wLKav mqyqKqj iy iyNd.S;ajh ;=<ska f.!rjkSh iy mQ¾K fiajd ia:dkhla ks¾udKh lsÍu

• mqyqKqj iy ixj¾Okh i|yd wLKav wdfhdack

mdßißl iy iudcSh iy 

md,k ks¾Kdhl

• ish¨u wxYj, ESG ud¾. is;shï wxY uÜgñka iïmQ¾K lsÍu'

• ESG md,kh iy jd¾;d lsÍfï hdka;%Khka Yla;su;a lsÍu flfrys wLKav wjOdkhla fhduq lsÍu'

• Hayleys Lifecode ys wruqKqj,g wkql+,j uQ,sl mokï yh i|yd uq,msÍï isÿ lsÍu'

ksIamdÈ; l<U iudf,dapkh
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jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

wdodhu 6  492,201,092  436,732,127  637,020  619,987 
úl=Kqï msßjeh  (369,711,417)  (322,427,055)  (576,521)  (559,029)
Rcq fmd,S msßjeh  (4,177,595)  (4,792,620)  -  - 
o< ,dNh  118,312,080  109,512,452  60,499  60,958 
iuQyfha ,dNdxYh  -  -  5,749,182  5,398,957 
fjk;a wdodhï 7  5,063,926  3,495,439  846  640 
fnod yeÍfï úhou  (17,925,158)  (15,564,415)  -  -   
mßmd,k úhou  (56,613,478)  (54,651,133)  1,662,769  770,121 
fjk;a úhoï 8  (1,070,435)  (69,483)  -  (365)
fufyhqï l%shdldrlïj, m%;sM,  47,766,935  42,722,860  7,473,296  6,230,311 

uQ,H wdodhu 9  6,962,801  9,907,736  124,169  119,362 
uQ,H úhou 9  (19,106,258)  (27,150,052)  (3,288,357)  (4,738,806)
Y=oaO uQ,H msßjeh  (12,143,457)  (17,242,316)  (3,164,188)  (4,619,444)
wdfhdack foam<j, idOdrK w.fha fjki 15  112,999  92,813  550  3,700 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað;hdf.a ,dNfha fldgi ^Y=oaO nÿ& 18  237,074  159,205  -    -   
uQ,H fiajd u; w.h tl;= l< nÿ  (600,530)  (396,855)  -    -   
nÿ fmr ,dNh 10  35,373,021  25,335,707  4,309,658  1,614,567 
nÿ úhou 11  (12,860,429)  (10,488,984)  (318,098)  (280,662)
j¾Ih i|yd ,dNh  22,512,592  14,846,723  3,991,560  1,333,905 

ld, iSudj i|yd ,dNh(

ujq iud.fï whs;slrejka  13,449,129  6,888,770  3,991,560  1,333,905 
md,kh fkdjk ysñlu  9,063,463  7,957,953  -    -   
j¾Ih i|yd ,dNh  22,512,592  14,846,723  3,991,560  1,333,905 

fldgil bmehqu

 uQ,sl - ^re'& 12 17.93 9.19 5.32  1.78 
;kql - ^re'& 12 17.93 9.19 5.32  1.78 

fldgil ,dNdxYh ^re'& 12 6.00  5.35 

,dN w,dN m%ldYkh  

fya,Sia mSt,aiS  jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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19

úia;S¾K wdÞhï m%ldYkh

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

 j¾Ih i|yd ,dNh  22,512,592  14,846,723  3,991,560  1,333,905 

fjk;a úia;S¾K wdodhu

,dN w,dN m%ldYhg miqj kej; j¾.SlrKh fkdlrk oE

bvï m%;Hd.Kkh 13  6,524,296  -    -    -   
fiajl m%;s,dN ne£ï u; wdhq.Kk w,dNh 28  (574,599)  (1,087,193)  (170,917)  (13,933)
fjk;a úia;S¾K wdodhïj,ska idOdrK w.h u; kï l< fldgia 

WmlrKj, Y=oaO fjkiaùu  1,567  152  -  - 
fjk;a úia;S¾K wdodhï u; nÿ 11  (1,876,526)  313,539  7,691  627 

,dN w,dN m%ldYhg miqj kej; j¾.SlrKh lrk oE

úfoaYSh fufyhqï mßj¾;kh lsÍfuka we;sjk Y=oaO úksuh fjki  (255,922)  (3,881,649)  -    -   
bÈß /l=ï uQ,H m%jdy u; Y=oaO m%;s,dN  618,242  1,141,742  -    -   
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; wfkl=;a úia;S¾K wdodhfï fldgia  21,213  (377,797)  -    -   
j¾Ih i|yd fjk;a úia;S¾K wdodhï tl;=j" Y=oaO nÿ  4,458,271  (3,891,206)  (163,226)  (13,306)
j¾Ih i|yd úia;S¾K wdodhï tl;=j" Y=oaO nÿ  26,970,863  10,955,517  3,828,334  1,320,599 

j¾Ih i|yd uq¿ úia;S¾K wdodhï (

ujq iud.fï whs;slrejka  17,536,514  4,920,051  3,828,334  1,320,599 
md,kh fkdjk ysñlu  9,434,349  6,035,466  -    -   

 26,970,863  10,955,517  3,828,334  1,320,599 

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25

fya,Sia mSt,aiS  jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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20

uQ,H ;;a;aj m%ldYkh

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 jk Èkg 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

j;alï

cx.u fkdjk j;alï

foam<" msßh; iy WmlrK 13  153,768,783  133,789,861  912,325  572,936 
j;alï Ndú; lsÍfï ysñlu 14  15,147,537  11,733,876  -  63,832 
foam< wdfhdack 15  2,192,662  2,041,561  99,000  98,450 
Ôj úoHd;aul j;alï 16  1,651,025  1,506,271  -  -   
wiamDYH j;alï 17  16,219,878  16,165,508  69,306  56,108 
mdßmd,s; iud.fï wdfhdack 18  -    -  41,379,421  39,743,166 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; wdfhdack 18  2,747,620  2,718,502  1,504,863  1,504,863 
fjk;a cx.u fkdjk uQ,H j;alï 19  462,204  395,960  42,000  42,000 
cx.u fkdjk fj<| iy fjk;a ,eìh hq;= oE 22  19,288,757  12,052,092 -  808,000 
fjk;a cx.u fkdjk j;alï 20  1,042,556  952,191  -  -   
ú,ïî; nÿ j;alï 27  4,037,389  3,362,617  21,497  66,335 
wkqnoaê; wdh;k u.ska ,eìh hq;= uqo, 38  -    -  1,283,847  -   
cx.u fkdjk j;alï tl;=j  216,558,411  184,718,439  45,312,259  42,955,690 

cx.u j;alï

NdKav f;d. 21  91,940,308  85,202,934  32,756  36,423 
wkqnoaê; wdh;k u.ska ,eìh hq;= uqo, 38  -    -  4,778,305  5,379,688 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; u.ska ,eìh hq;= uqo, 38  147,999  169,803  43,596  7,585 
fj<| iy fjk;a ,eìhhq;= 22  139,429,685  112,832,350  61,757  55,038 
fjk;a cx.u j;alï 20  8,125,669  6,269,054  35,790  70,297 
whlr.; yels wdodhï nÿ 30  1,336,907  1,144,362  -  - 
fjk;a cx.u uQ,H j;alï 19  1,502,311  2,176,135  26,152  19,960 
flá ld,Sk ;eïm;=  27,358,471  21,356,037  1,864,684  505,529 
w;e;s iy nexl=fõ we;s uqo,a  24,292,764  28,175,378  1,115,433  328,528 
uq¿ cx.u j;alï  294,134,114  257,326,053  7,958,473  6,403,048 
uq¿ j;alï  510,692,525  442,044,492  53,270,732  49,358,738 

ysñlï iy j.lSï

m%ldYs; m%d.aOkh 23  1,575,000  1,575,000  1,575,000  1,575,000 
m%d.aOk ixÑ;  975,906  870,062  13,226  13,226 
ysñlïj, wfkl=;a ixrpl  34,166,542  29,821,606  -  -   
whNdr ixÑ;  56,424,777  47,896,325  9,546,882  10,179,300 
iud.fï ysñlï orkakka fj; wdfrdamKh l< yels uq¿ ysñlï  93,142,225  80,162,993  11,135,108  11,767,526 
md,kh fkdjk ysñlï  50,950,117  45,367,092  -  -   
uq¿ ysñlï  144,092,342  125,530,085  11,135,108  11,767,526 

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25

fya,Sia mSt,aiS  jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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21

uQ,H ;;a;aj m%ldYkh

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 jk Èkg 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

cx.u fkdjk j.lSï

fmd,sh iys; Kh .ekqï 25  71,659,099  56,654,168  19,313,834  14,375,000 
m%odk 26  874,113  913,021  -    -   
ú,ïNS; nÿ j.lSï 27  14,079,676  11,458,489  -    -   
iq/l=ï ;eïm;= 24  1,894,630  1,560,728  -    -   
fjk;a cx.u fkdjk j.lSï 29  1,705,052  1,750,010  -    -   
fjk;a cx.u fkdjk uQ,H j.lSï 19  6,406,999  3,252,235  -    -   
fiajl m%;s,dN ne£ï 28  16,103,974  15,262,465  1,222,508  1,896,112 
uq¿ cx.u fkdjk j.lSï  112,723,543  90,851,116  20,536,342  16,271,112 

cx.u j.lSï

fj<| iy fjk;a f.úh hq;= 29  84,357,278  76,689,226  4,810,007  4,877,641 
fjk;a cx.u j.lSï 29  7,815,062  7,128,127  85,680  89,090 
ú,ïNS; wdodhu 29  2,122,739  3,625,769  -  -   
fjk;a cx.u uQ,H j;alï 19  21,907,141  18,927,276  -  -   
mßmd,s;hg f.úh hq;= uqo, 38  -    -  619,622  388,352 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; uÕska ,eìh hq;= uqo, 38  21,068  465  -  385 
f.úh hq;= wdodhï nÿ 30  4,902,222  4,063,743  113,218  112,102 
fmd,sh iys; È.= ld,Sk Kh .ekSïj, fláld,Sk fldgi 25  30,924,584  27,160,079  6,899,333  10,005,604 
fmd,sh iys; flá ld,Sk Kh .ekSï 31  101,826,546  88,068,606  9,071,422  5,846,926 
uq¿ cx.u j.lSï   253,876,640  225,663,291  21,599,282  21,320,100 
uq¿ j.lSï  366,600,183  316,514,407  42,135,624  37,591,212 
uq¿ ysñlï iy j.lSï  510,692,525  442,044,492  53,270,732  49,358,738 

2007 wxl 7 ork iud.ï mkf;a kshuhkag wkql+,j fuu uQ,H m%ldY ilia fldg we;'

ñ,skao fyajd.u 

iuQyfha m%Odk uQ,H ks,OdÍ

fuu uQ,H m%ldY i|yd wOHlaI uKav,h j.lSfuka nef|a'

wOHlaI uKav,h i|yd iy fjkqfjka w;aika lrk ,§'

fudydka mKaä;f.a         ir;a .fkaf.dv

iNdm;s iy m%Odk úOdhl       wOHlaI

2025 uehs ui 19 jksod

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25

fya,Sia mSt,aiS  jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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22

ysñlï fjkiaùï ms<sn| m%ldYkh

m%d.aOk ixÑ; ysñlïj, fjk;a ixrpl

2025 ud¾;= 31 jk Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd  m%ldYs; m%d.aOkh fldgia  

ksl=;=j  

u; ixÑ;

fjk;a  

m%d.aOk  

ixÑ;

ixÑ;  

m%;Hd.Kkh

FVOCI ys uQ,H 

j;alïj, idOdrK 

jákdlï ixÑ;h

wkqnoaê; Rs.’000 Rs.’000 Rs.’000 Rs.’000 Rs.’000

2024 wfm%a,a 01 jksodg fYaIh  1,575,000  175,688  694,374  22,841,994  27,881 

j¾Ih i|yd ,dNh  -  -  -  -  - 

fjk;a úia;S¾K wdodhï

úfoaYSh fufyhqï mßj¾;kh lsÍfï§ Y=oaO úksuh fjki  -  -  -  -  - 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; wfkl=;a úia;S¾K wdodhfï fldgia  -  -  -  -  - 
bÈß /l=ï uQ,H m%jdy u; Y=oaO m%;s,dN  -  -  -  - - 
fjk;a úia;S¾K wdodhï yryd idOdrK w.h u; kï l< ysñlï 

iïnkaOj, Y=oaO fjkiaùu  -  -  -  -  1,681 
oej j,ska ,nd.;a ,dNh  -  -  -  -  - 
bvï m%;Hd.Kkh  - - -  5,840,420 -
fiajl m%;s,dN ne£ï u; wdhq.Kk w,dNh  -  -  -  -  - 
fjk;a úia;S¾K wdodhï u; nÿ  -  -  -  (1,754,011)  (504)
fjk;a úia;S¾K wdodhïj, tl;=j  -  -  -  4,086,409  1,177 
j¾Ih i|yd úia;S¾K wdodhïj, tl;=j  -  -  -  4,086,409  1,177 

ysñlïj, Rcqju igyka l<" whs;slrejka iuÕ .kqfokq

fldgia ysñhkag ,dNdxY  -  -  -  -  - 
ysñlï fkdmE ,dNdxY - kej; fmd;aj,g .ekSu  -  -  -  -  - 
 mejreï  -  2,475  119,251 -  - 
whs;slrejkaf.a úiska lrk ,o uq¿ odhl;ajhka iy whs;slrejka fj; l< uq¿ fnodyeÍï  -  2,475  119,251  -  - 

mßmd,s;fha ysñldÍ;ajh fjkia ùu 

mßmd,s;fha md,kh fkdjk ysñlïj, fjkia ùï i|yd .e,mqï  -  223  (16,105)  9,517  (923)
mßmd,s;fha w;alr .ekSï$ wdfhdackh lsÍu  -  -  -  -  - 
mßmd,s;fha ysñldÍ;aj whs;sjdislïj, uq¿ fjkiaùu  -  223  (16,105)  9,517  (923)

whs;slrejka iuÕ uq¿ .kqfokq  -  2,698  103,146  9,517  (923)
2025 ud¾;= 31 jk Èkg fYaIh  1,575,000  178,386  797,520  26,937,920  28,135 

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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23

wdodhï ixÑ;

bÈß /l=ï  

uQ,H .,k  

ixÑ;

úfoaY uqo,a 

mßj¾;k  

ixÑ;

fmdÿ  

ixÑ;

oej  

ixÑ;

Odrl Ôj  

úoHd;aul ixÑ;

r|jd.;a  

bmehqï

fldgiaysñhkaf.a

ysñlu

md,kh fkdjk

ysñlu

uq¿ ysñlu 

re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000

 (1,310,768)  8,262,499  2,289,353  212,827  14,544  45,379,601  80,162,993  45,367,092  125,530,085 

 -  -  -  33,529  3,637  13,411,963  13,449,129  9,063,463  22,512,592 

 -  (332,281)  -  -  -  -  (332,281)  76,359  (255,922)

 -  21,472  -  -  -  (260)  21,212  1  21,213 

 565,182  -  -  -  -  -  565,182  53,060  618,242 

-  -  -  -  -  -  1,681  (114)  1,567 

 -  -  -  (6,615)  -  6,615  -  -  -   

- - - - -  -  5,840,420  683,876  6,524,296 

 -  -  -  -  -  (248,863)  (248,863)  (325,736)  (574,599)

 -  -  -  -  -  (5,451)  (1,759,966)  (116,560)  (1,876,526)

 565,182  (310,809)  -  (6,615)  -  (247,959)  4,087,385  370,886  4,458,271 

 565,182  (310,809)  -  26,914  3,637  13,164,004  17,536,514  9,434,349  26,970,863 

 -  -  -  -  -  (4,500,000)  (4,500,000)  (4,207,056)  (8,707,056)

 -  -  -  -  -  79,450  79,450  9,096  88,546 

 -  -  (1,502)  -  -  (120,224)  -  -  -   

 -  -  (1,502)  -  -  (4,540,774)  (4,420,550)  (4,197,960)  (8,618,510)

 (7,842)  2,225  2,746  -  -  (126,573)  (136,732)  (8,792)  (145,524)

 -  -  -  -  -  -  -  355,428  355,428 

 (7,842)  2,225  2,746  -  -  (126,573)  (136,732)  346,636  209,904 

 (7,842)  2,225  1,244  -  -  (4,667,347)  (4,557,282)  (3,851,324)  (8,408,606)

 (753,428)  7,953,915  2,290,597  239,741  18,181  53,876,258  93,142,225  50,950,117  144,092,342 

ysñlï fjkiaùfï m%ldYkh
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24

m%d.aOk ixÑ; wdodhï ixÑ;

ud¾;= 31 jk Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd m%ldYs;  

m%d.aOkh

 fjk;a  

m%d.aOk ixÑ; 

fmdÿ  

ixÑ;

r|jd.;a  

bmehqï

 tl;=j

iud.u re.’000 re.’000 re.’000 re.’000 re.’000

2024 wfm%a,a 01 jksodg fYaIh  1,575,000  13,226  382,087  9,797,213  11,767,526 

j¾Ih i|yd ,dNh  -    -    -    3,991,560  3,991,560 

fjk;a úia;S¾K wdodhu

fiajl m%;s,dN ne£ï u; wdhq.Kk w,dNh  -  -  -  (170,917)  (170,917)
fjk;a úia;S¾K wdodhu u; nÿ  -  -  -  7,691  7,691 
uq¿ fjk;a úia;S¾K wdodhu  -  -  -  (163,226)  (163,226)
j¾Ih i|yd uq¿ úia;S¾K wdodhu  -  -  -  3,828,334  3,828,334 

ysñlïj, Rcqju igyka l< whs;slrejka iuÕ .kqfokq 

ysñlï fkdmE ,dNdxY - kej; fmd;aj,g .ekSu - - -  39,248  39,248 
ysñlï orkakkag ,dNdxY  -  -  -  (4,500,000)  (4,500,000)
whs;slrejkaf.a úiska lrk ,o uq¿ odhl;ajhka iy whs;slrejka fj; 

l< uq¿ fnodyeÍï  -    -    -    (4,460,752)  (4,460,752)
whs;slrejka iuÕ uq¿ .kqfokq  -    -    -    (4,460,752)  (4,460,752)
2025 ud¾;= 31 Èkg fYaIh  1,575,000  13,226  382,087  9,164,795  11,135,108 

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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25

uQ,H m%jdy m%ldYkh

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

fufyhqï l%shdldrlïj, uQ,H m%jdy

fufyhqï j,ska W;amdokh lrk ,o uqo, A  25,306,118  44,133,786  6,729,906  5,648,296 
f.jQ fiajl m%;s,dN 28  (2,499,011)  (1,698,780)  (1,077,680)  (29,351)
 f.jQ wdodhï nÿ 30  (10,951,263)  (12,008,482)  (264,453)  (283,741)
fufyhqï l%shdldrlïj, Y=oaO uQ,H .,d tau  11,855,844  30,426,524  5,387,773  5,335,204 

wdfhdack l%shdldrlï j,ska uQ,H .,kh

foam<" msßh; iy WmlrK ñ,§ .ekSu iy bÈlsÍu  (20,774,250)  (19,919,469)  (430,848)  (420,888)
fjk;a cx.u fkdjk j;alïj, wdfhdack  (363,521)  (265,708)  -  - 
fjk;a cx.u j;alïj, wdfhdack 19  (3,291,340)  (6,345,368)  -  - 
fjk;a cx.u fkdjk uQ,H j;alïj, wdfhdack 19  (51,757)  -  -  - 
Y=oaO wiajekak iy Ôj úoHd;aul j;alïj, ixj¾Okh 16  22,452  8,707  -  - 
,o m%odk - m%d.aOk 26  24,715  36,551  -  - 
wdfhdack foam,j, fjkialï 15  (38,102)  (422)  -  - 
foam<" msßh; iy WmlrK neyer lsÍfuka ,o W;amdok  489,296  1,085,564   1,575   806 
rlaIK ysñlïj,ska ,o W;amdok  450,000  500,991  - -
wiamDYH j;alï neyer lsÍfuka ,o W;amdok  1,483  2,523  -  - 
fjk;a cx.u uQ,H j;alï  neyer lsÍfuka ,o W;amdok 19  4,086,599  5,263,812  -  - 
wiamDYH j;alï ñ,§ .ekSu 17  (364,979)  (380,026)  (26,222)  (3,086)
iuQy iud.ï iy fjk;a iud.ï ys È.= ld,Sk wdfhdack  (1,158,351)  76,302  (753,255)  (920,628)
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; wdfhdack  -  (182,175)  -  - 
fjk;a cx.u fkdjk uQ,H j;alï úlsKqfuka ,efnk wdodhu 19  74,669  651,527  -  - 
,o fmd,sh  2,492,906  4,722,907  71,971  103,805 
ú,ïî; wdodhïj, Y=oaO fjkiaùï 29  (1,503,030)  2,671,459  -  - 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; ,dNdxY  225,568  610,402  -  - 
iuQyfha fkdjk iud.ïj,ska ,o ,dNdxY 9  5,199  1,888  322  227 
wdfhdack l%shdldrlïj, Ndú; l< Y=oaO uQ,H  (19,672,443)  (11,460,535)  (1,136,457)  (1,239,764)
uQ,Hkhg fmr Y=oaO uQ,H .,d tau  (7,816,599)  18,965,989  4,251,316  4,095,440 

uQ,H l%shdldrlïj, uQ,H .,kh

l,a nÿ f.ùï 25  (3,389,638)  (1,574,914)  (86,166)  (86,166)
f.jQ fmd,S ^f.jQ fmd,S m%d.aOkSlrKh we;=¿j&  (13,919,883)  (20,762,565)  (3,182,530)  (4,682,688)
md,kh fkdjk ysñlï fj; ,dNdxY f.ùï  (4,207,056)  (4,218,460)  -  - 
ksl=;a l< úhoïj, Y=oaO Kh fíÍu 25  (3,093,661)  (4,747,644)  (3,000,000)  (3,521,507)
fmd,S iys; Kh .ekqïj,ska ,o uqo, 25  43,830,495  24,208,036  12,713,167  11,600,000 
ksl=;a l< msßjefhka Y=oaO fmd,S iys; Kh kej; f.ùu 25  (25,390,562)  (24,441,873)  (7,800,000)  (5,900,000)
uQ,H j.lSïj, Y=oaO fjkiaùï  6,134,629  2,979,601  -  - 
iq/l=ï ;eïm;=j, Y=oaO fjkiaùï  333,902  92,336  -  - 
md,kh fkdjk ysñlï w;am;a lr .ekSu  (145,524)  (46,862)  -  - 
ujq iud.fï fldgia ysñhkag f.jkq ,nk ,dNdxY  (3,974,223)  (3,984,600)  (3,974,223)  (3,984,600)
uQ,H l%shdldrlïj, Y=oaO uQ,H .,kh  (3,821,521)  (32,496,945)  (5,329,752)  (6,574,961)

uqo,a iy uqo,a iudk oE ys Y=oaO jeäùu$^wvqùu&  (11,638,120)  (13,530,956)  (1,078,436)  (2,479,521)
j¾I wdrïNfha uqo,a iy uqo,a iudk oE  (38,537,191)  (25,006,235)  (5,012,869)  (2,533,348)
j¾I wjidkhg uqo,a iy uqo,a iudk oE B  (50,175,311)  (38,537,191)  (6,091,305)  (5,012,869)

jd¾Isl jd¾;dfõ idrdxYh 2024/25
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26

wkqnoaê; iud.u

ud¾;= 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd 2025 2024 2025 2024
igyk  re.'000 re.'000  re.'000 re.'000

A. fufyhqï j,ska W;amdÈ; uqo,

nÿ j,g fmr ,dNh  35,373,021  25,335,707  4,309,658  1,614,567 

.e<mqï(

Y=oaO uQ,H msßjeh  9  12,143,457  17,242,316  3,164,188  4,619,444 
ysñlï .sKqï.; wdfhdað; ,dNfha fldgi  18  (237,074)  (159,205)  -  - 
foam<" msßh; iy WmlrK laIh ùu  13  9,577,696  8,531,775  90,731  50,303 
foam<" msßh; iy WmlrKj, ydkslrKh  13  9,180  22,832  -  - 
j;alï Ndú; lsÍfï ysñlu l%ulaIh lsÍu  14  2,345,527  1,858,575  63,832  63,832 
wdfhdack foam,j, idOdrK w.h fjkia ùu   15  (112,999)  (92,813)  (550)  (3,700)
Odrl Ôj úoHd;aul j;alï u; lDIsld¾ñl ksIamdok idOdrK w.h fjkia ùu  (26,418)  (3,376)  -  - 
Ôj úoHd;aul j;alïj, idOdrK w.h fjkia ùu  16  (142,455)  (206,128)  -  - 
foam<" msßh; iy WmlrK neyer lsÍfï ^,dNh&$w,dNh  (21,832)  (275,287)  (846)  (275)
rlaIK ysñlï mEu 7  (1,542,912)  (500,991)  -  - 
foam<" msßh; iy WmlrK kej; fmd;aj,g .ekSu  13  -  612  -  - 
.sks .ekSïj,ska we;s jQ w,dN  947,308 - - -
wiamDYH j;alï neyer lsÍfï w,dNh  8  -  123  -  - 
wiamDYH j;alï l%ulaIh lsÍu  17  328,467  393,279  13,024  12,223 
úfoaY jHjydr uqo,a .kqfokqj, Y=oaO w,dNh  (374,635)  (3,151,685)  (54,579)  (15,870)
mßmd,s;fha wdfhdackj, ydkslrKh m%;sj¾;kh  18  -  -  (75,000)  - 
fj<| iy fjk;a f.úh hq;= oE ys ydkslrKh  22  90,598  379,381  -  - 
f;d. i|yd m%;smdok  21  904,019  388,726  -  - 
cx.u fkdjk j;alï ydkslrKh  20  278,536  34,078  -  - 
fj<| Kh ysñfhda kej; fmd;aj,g .ekSu 7  (135,817)  (155,561)  -  - 
flaj,a l< .eKqïj, m%;s,dN  7  (370,271)  (13,629)  -  - 
fiajl mYapd;a m%;s,dN ne£ï i|yd m%;smdok  28  2,734,169  3,153,900  228,920  349,809 
laIh m%odk  7  (63,623)  (47,668)  -  - 

 61,703,942  52,734,961  7,739,378  6,690,333 

fj<| iy fjk;a ,eìh hq;= iy fjk;a cx.u j;alï jeäùu$^wvq ùu&  (34,671,666)  (19,847,258)  (690,687)  (1,154,730)
f;d.j, jeäùu$^wvq ùu&  (7,755,956)  1,914,040  3,668  112 
fj<| iy fjk;a f.úh hq;= oE ys jeäùu$^wvq ùu&  6,029,798  9,332,043  (322,453)  112,581 

 25,306,118  44,133,786  6,729,906  5,648,296 

B. uqo,a iy uqo,a iudk oE úYaf,aIKh 

 w;e;s iy nexl=fõ we;s uqo,a  24,292,764  28,175,378  1,115,433  328,528 
 flá ld,Sk ;eïm;=  27,358,471  21,356,037  1,864,684  505,529 

 51,651,235  49,531,415  2,980,117  834,057 
fmd,S iys; flá ld,Sk Kh .ekSï  31  (101,826,546)  (88,068,606)  (9,071,422)  (5,846,926)
uqo,a iy uqo,a iudk oE  (50,175,311)  (38,537,191)  (6,091,305)  (5,012,869)

uQ,H m%jdy m%ldYkh
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